-Является нормативным
правовым актом

П роект вносится
А дм инистрацией города

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О БРА ЗО В А Н И Е ЕО РОД СКО Й  ОКРУЕ СУРГУТ

Х А Н ТЫ -М А Н С И Й С К О Г О  А В Т О Н О М Н О ГО  О К РУ ГА  -  Ю ГРЫ

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изм енений в реш ение
Думы  города от 0 7 Л 0 .2008  №  440-
IV Д Г  «О  П олож ении о размерах
ден еж н ого  содерж ания лиц,
зам ещ аю щ их муниципальны е
долж ности , и лиц, зам ещ аю щ их
долж ности  муниципальной службы
в органах м естного
самоуправления муниципального
образования городской округ
С ургут Х анты -М ансийского
автоном ного округа -  Ю гры»

В соответствии со статьёй 134 Т рудового кодекса Российской
Ф едерации, статьёй 22  Ф едерального закона от 02 .0 3 .2 0 0 7  № 2 5 -Ф З  «О
муниципальной служ бе в Российской Ф едерации», статьёй 16 Закона Ханты-
М ансийского автономного округа - Ю гры от 2 0 .0 7 .2 0 0 7  №  113-оз «О б
отдельны х вопросах муниципальной служ бы  в Ханты-М ансийском
автономном  округе -  Ю гре», подпунктами 30, 30.1 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ С ургут Ханты -М ансийского
автономного округа -  Ю гры, Д ум а города РЕШ ИЛА:

1. П овысить с 1 октября 2022  года в 1,04 раза размеры денеж ного
содерж ания лиц, зам ещ аю щ их муниципальны е долж ности, и лиц,
зам ещ аю щ их долж ности  муниципальной служ бы  в органах м естного
самоуправления м униципального образования городской округ Сургут.

2. В нести  в реш ение Думы  города от 0 7 .10 .2008  № 4 4 0 -1 У Д Е
«О  П олож ении о размерах ден еж ного содерж ания лиц, замещ аю щ их
муниципальны е долж ности, и лиц, зам ещ аю щ их долж ности муниципальной
служ бы  в органах м естного самоуправления муниципального образования

2

городской округ С ургут Х анты -М ансийского автономного округа — Ю гры»
(в редакции от 0 4 .0 3 .2 0 2 2  №  86-V II Д Г ) следую щ ие изменения:

1) пункт 1 раздела II прилож ения к реш ению  изложить в следую щ ей
редакции:
«1. Е ж ем есячное ден еж н ое вознаграждение.

У становить еж ем есячное ден еж н ое вознаграждение лицам,
зам ещ аю щ им  муниципальны е долж ности, в следую щ и х размерах:___________

№
п/п

Наименование должности Размер ежемесячного
денежного

вознаграждения (руб.)
1. Глава города 16 796
2. Председатель Думы города 16 796
3. Заместитель Председателя Думы города 13 250
4. Председатель Контрольно-счетной палаты города 13 250
5. Заместитель Председателя Контрольно-счетной

палаты города 9 937

6. Аудитор 8 612
»

2) в разделе III приложения к реш ению :
а) пункт 1 изложить в следую щ ей редакции:

«1. Д олж ностны е оклады муниципальны х служ ащ их.
Д олж ностной  оклад муниципальны х служ ащ их устанавливается

работодателем  в следую щ их размерах:
№
п/п

Функциональные признаки/группы/
наименование должности

Размер
должностного
оклада (руб.)

1. Руководитель/высшая
1.1. Первый заместитель Г лавы города 16 813
1.2. Заместитель Г лавы города 15 886
1.3. Заместитель Г лавы города - директор департамента 15 253
1.4. Управляющий делами Администрации города 12 487
1.5. Руководитель аппарата Думы города 10 133

1.6.
Директор департамента Администрации города,
директор департамента Администрации города - главный
архитектор

10 394

1.7. Председатель комитета Администрации города 10 394

1.8.
Начальник управления Администрации города,
начальник управления Администрации города - главный
бухгалтер

10 394

1.9. Начальник управления аппарата Думы города 9 349
2. Руководитель/главная

2.1.

Заместитель директора департамента Администрации
города, заместитель директора департамента
Администрации города - главный архитектор,
заместитель директора департамента Администрации
города - начальник управления

9 913

2.2. Заместитель председателя комитета Администрации
города 9 250

2.3.

Заместитель начальника управления Администрации
города, заместитель начальника управления
Администрации города - заместитель главного
бухгалтера

9 250

2.4. Заместитель управляющего делами Администрации
города 9 770

2.5. Председатель комитета в составе департамента
Администрации города 9913

2.6. Начальник управления в составе департамента, комитета
Администрации города 9 115

2.7.
Начальник отдела, службы Администрации города,
аппарата Думы города, Контрольно-счетной палаты
города

8 989

2.8. Начальник отдела, службы - главный бухгалтер аппарата
Думы города 8 989

2.9. Заместитель начальника управления аппарата Думы
города 8 989

3. Руководитель/ведущая
3.1. Заместитель председателя комитета в составе

департамента Администрации города 8 989

3.2. Заместитель начальника управления в составе
департамента, комитета Администрации города 8 989

 ̂ о J).J. Начальник отдела, службы в составе управления
аппарата Думы города 8 571

3.4. Начальник отдела, службы в составе департамента,
комитета, управления Администрации города 7 603

3.5. Заместитель начальника отдела, службы Администрации
города, аппарата Думы города 7 086

3.6. Заместитель начальника отдела в составе департамента,
комитета, управления Администрации города 7 086

3.7. Заместитель начальника отдела, службы - заместитель
главного бухгалтера аппарата Думы города 7 086

4. Помощник (советник)/главная
4.1. Помощник, советник, консультант Главы города 9 153
4.2. Помощник, советник, консультант Председателя Думы

города 9 153

4.3. Пресс-секретарь Председателя Думы города 8 653
5. Специалист/главная

5.1. Секретарь комиссии 6 908
5.2. Инспектор 6 940
6. Специалист/ведущая

6.1. Консультант 6 827
6.2. Специалист-эксперт 6 827
6.3. Муниципальный жилищный инспектор 6 827
7. Специалист/старшая

7.1. Главный специалист 6216
7.2. Ведущий специалист 5 442
8. Обеспечивающий специалист/ведущая

8.1. Консультант 6 567
8.2. Специалист-эксперт 6 567
8.3. Муниципальный жилищный инспектор 6 567

4

9. Обеспечивающий специалист/старшая
9.1. Главный специалист 5 958
9.2. Ведущий специалист 5 325
10. Обеспечивающий специалист/младшая

10.1. Специалист I категории 4 724
10.2. Специалист II категории 3 977
10.3. Специалист 3 486

б) пункт 2.1 изложить в следую щ ей редакции:
«2.1 . Ежемесячная надбавка к долж ностном у окладу за классный чин

устанавливается в следую щ их размерах:
№
п/п

Чин муниципального служащего Класс Размер выплаты (руб.)

1. Действительный муниципальный советник 1 2 452
2 2 302
о
2) 2 143

2. Муниципальный советник 1 1 931
2 1 842
о 1 684

О3. Советник муниципальной службы 1 1 538
2 1 375
о 1 224

4. Референт муниципальной службы 1 1 145
2 999
3 920

5. Секретарь муниципальной службы 1 820
2 697
3 618

в) пункт 3 изложить в следую щ ей редакции:
«3. Ежемесячная (персональная) выплата за слож ность, напряжённость

и вы сокие достиж ения в работе устанавливается работодателем  в следую щ их
размерах:__________________________________________________________________________

№
п/п

Г руппа должностей Размер выплаты
(руб.)

1. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для
выполнения функции "руководитель"

до 1 337

2. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы главной группы, учреждаемые для
выполнения функции "руководитель", "помощник (советник)",
"специалист"

до 1 056

о Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для
выполнения функции "руководитель", "специалист",
"обеспечивающий специалист"

до 842

4. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для
выполнения функции "специалист", "обеспечивающий
специалист"

до 628

5

5. Муниципальные служащие, замещающие должности
муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для
выполнения функции "обеспечивающий специалист"

до 449

3. Работодателям  обеспечить с 0 1 .1 0 .2 0 2 2  увеличение размера
еж ем есячной (персональной) выплаты за слож ность, напряжённость и
вы сокие достиж ения в работе, установленной муниципальны м служащ им по
состоянию  на 3 0 .0 9 .2 0 2 2 , в размере не выше указанного в таблице пункта 3
раздела III прилож ения к реш ению  в редакции от 0 4 .0 3 .2 0 2 2  на 4%. При
увеличении размера еж ем есячной (персональной) выплаты за сложность,
напряж ённость и вы сокие достиж ения в работе её размеры подлеж ат
округлению  до  целого рубля по общ им  правилам.

4. Н астоящ ее реш ение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотнош ения, возникшие с
01. 10.2022.

5. У становить, что действие настоящ его реш ения, распространяется на
работников, состоящ их в трудовы х отнош ениях с работодателем на дату
вступления в силу настоящ его реш ения.

П редседатель Д ум ы  города Г лава города Сургута

___________________ М .Н . Слепов
« » 2022  г.

_______________ А .С . Филатов
« » 2 0 2 2  г.

С